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PREFEKTI I QARKUT SHKODER |
Nr. 644/1 prot. Shkodér, mél.10.2023

Lénda: Mbi Vendimin Nr. 71, daté 28.09.2023 t& Késhillit Bashkiak Vau Dejés.
KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&¢ Urdhérit t¢ MB
nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
funksionimin e Institucionit té Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat ¢
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, neni 56 i ligjit Nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative” i ndryshuar, , t& ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen vendore™ |
ndryshuar, neni 29, neni 54, shkronja “dh”, neni 55, pika 3, neni 64, shkronja “c”, t& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, neni 3, pika 13, neni 22, pika 3, neni 27. &
ligjit nr. 45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 30, shkronja “f” dhe “gj”, neni 41, pika 2, 1€ VKM
nr. 414, daté 08.07.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve té ndarjes dhe té pér d()rzmzl
té fondit t¢ kushtézuar té Buxhetit ¢ Shtetit pér Mbrojtien Civile”, pika 3.1, shkronja ho e
VKM Nr. 329, daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés ekonumzke
shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose /alkeq,esz
1é tjera 1¢ shkaktuara nga veprimtaria njerézore”, Kreu Ill, pika 3, shkresa ¢ AKMC nr. 86/6
prot., daté 27.03.2023 “Mbi fondin e kushtézuar té buxhetit té shtetit pér mbrojtjen civile”, te
shkresés sé Késhillit t&¢ Bashkiak Vau Dejés nr. 6147 prot., daté 03.10.2023 dokumentacioni i
mbledhjes sé Késhillit Bashkiak Vau Dejés daté 28.09.2023”, shqyrtoi VKB Vau Dejé‘s’Nr. e/ &
daté 28.09.2023 “Pér miratimin e fondit pér rikonstruksion i urés paserelé HD 80 ml, né Affs'ha‘/{}'l
Mnelé me fondet e akorduara né programin emergjenca civile”, me kod produkti 91707AC,
“Shpenzime pér marrjen e masave parandaluese, lehtésuese mbrojtése dhe rehabilitiueseﬁ_.u'é
objekte té dnryshme, népérmjet blerjes se materialeve dhe shérbimeve té ndryshme pér mbrojtjen
e jetés dhe pronés sé njerézve, me vieré 2.491.106 leké nga fondi i kushtézuar i buxhetit 1é shietit
pér mbrojtjen civile pér vitin 2023 ”. L
Pér sa trajtuar, Prefekti ju autorizon t& procedim t& métejshém.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nt Zf dae 2805 2023

Mbi miratimin e objektit “Rikonstruksion i Urés Pasarele HD 80 ml “ né fshatin
Mnelé me fondet e akorduara né programin “Emergjenca Civile”

Bazueshméria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Né mbéshtetje t& ligjit Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”i
ndryshuar,Ligjit Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, VKM-sé& Nr.329 dat& 16.05.2012 “Pér kriteret
dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve t&€ shkaktuara
nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési t& shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhé&zimi nr.3
dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos s& ndértimit t& banesave nga enti kombétar i banesave , pér
vitin 2016, si dhe né shkresén Nr.86/6 dt.27.03.2023 “Mbi fondin e kushtézuar t& Bushetit t&
shtetit pér mbrotjen civile” si dhe t& shkresés s& Ministrisé¢ Financave dhe Ekonomisé nr.4234/1
dt.27.03.2023,

Pas diskutimit dhe miratimit me shumice té cilésuar votash,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e objektit “Rikonstruksion i Urés pasarel HD 80 ml” n& fshatin Mnel&
té Njésisé Administrative Vig Mnelé t& Bashkisé Vau-Dejés, nga fondi i akorduar
pér programin e Emergjencave Civile me vlerén 2.491.106.%*(dymilion e
katérqind e néntédhjeté e njé mijé e njéqind e gjashté (piké tridhjeté e dy) leké e
cila éshté gelur né degén e thesarit me kod produkti 91707 AG sipas shkresés sé
Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr.4234/1 dt.27.03.2023.

2. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t€ familjeve qé
banojné né& zonén ku ndodhet Ura.

3. Burimi i financimit :Fondi i planifikuar né programin “Emergjencat Civile
“sipas shkresés nr.86/6 dt.27.03.2023 “Mbi fondin e kushtézuar t&¢ Buxhetit t&
shtetit pér Mbrojtjen civile” pér vitin 2023.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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4. Ngarkohen : Drejtoria e Shérbimeve Publike, Njésia e Prokurimeve Publike, Sektori i
Emergjencave Civile, Drejtoria Ekonomike (Sektori i Buxhetit dhe financés ) pér
zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn né fugi 10 dité mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit 55,
pika 6, té Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”i ndryshuar).

KRYETAR ;
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Miratuar me Zjﬁ vota

Vota Pro / -
Vota Kunder —
Vota Abstenim

Zbardhur me daté 0 . /0. 202 3
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